Więc podałem przybliżoną ilość pism słowiańskich wysłanych w Austrii za lat trzy 1854. Cyfra ta jest ile możności przybli- żoną, prawdopodobną, ale nie jest stanowczą, a nawet nie zgadza się z resumowaniem cyfer w pojedynczych podziałkach tablicy, z czego już wytłumaczyłem się.

## Piwniczna.

R. 1348, 1578, 1591, 1688, 1726, 1748, 1749 i 1766.

Stanisław August Król potwierdza przywileje na założenie miasteczka i na jarmarki, także zakaz zabraniający żydom osiedlać się w niem.

(Obacz Numer 5, 6, 7 i 8 Dodatku tygodniowego.)

In qua ciuitate seu oppido damus prae|dicto Hankoni et suis successoribus advocatiam perpetuo tenen(dam), haben(dam), possiden(dam), venden(dam), commutan(dam), donan(dam),| pro sua et suorum posterorum vtilitate converten(dam). Cui advocato et posteritati ipsius perpetuo et iure haeredi|tario ratione advocatae damus duos mansos liberos, molendina quocunq(ue) potest facere in ia fluyvs intra | limites, qui fluyv decurrunt in Poprod, liberae camerae pannorum; pann(m), sutorum, macellas carni(m),| balneum, institas, piscinas quocunq(ue) poterit facere, tabernas in villis quas locabit adiacen(tibus) dictae ciuitati, quas locabit intra| limites praedictos, ita quod nullus ibi debeat tabernam vel tabernas intra limites p(rae)dictos locare nisi advocatus pro|sua et posteroru(m) vtilitate. Praeterea unum mansum damus in praedicta civitate pro ecclesia liberum et ante | omnia unum mansum damus pro pellendo grege quod skotnicza dicitur, liberum. Licetum sit dicto advocato| et posteritati ipsius intra limites praedictos piscari, venari, mellificia facere, in arboribus qui in mansis ipsius| stabunt seu truncis. Item damus praedicto advocato et posteris eius perpetuo tertium denarium de iudicio in pae|nis magnis vel parvis, duobus duntaxat pro Nobis res|rvatis. Sextum vero denarium de censu. Praeterea absolvi|mus et liberamus dictum advocatum et successores ipsius, cives ac emethones villarum adiacentium dictae ciuitati| ab omnibus iuribus, iurisdictionibus polonicalibus et Nostris iudiciis ac potestatibus perpetuo, palatinorum, castella|norum iudicium mini(steria)liumq(ue) ipsorum quorumcunq(ue). Ita quod dictus advocatus et successores ac cives dictae civita|tis, emethones villarum earundem ad praesentiam ipsorum citati pro causis magnis v(el) parvis minime respondere| teneantur, nisi cives coram advocato ipsorum et emethones coram sculteto, advocatus vero et sculteti villarum|adiacentium ad dictam civitatem coram Nobis dum tamen per Nostram literam citabuntur, iure theoto|nico supradicto, de se quaeralan(tibus) respondebunt, et posteri ipsorum. In causis autem criminalibus et alyis quibuscunq(ue) praedicto advocato et posteris ipsius iudican(di), condemnan(di) et pacien(di) iuxta ipsum ius theoto|nicum| et omni iure ac libertate perfrui; a theloncis dandis civibus mercatoribus saepedictae civitatis, quo iure ci|vitas Nova Sandecz vtitur et libertatem habet a solutione theloncorum, damus et tribuimus plenam potestatem.| Forum quocunq(ue) die eliget dictus advocatus in saepedicta civitate, in quo foro licitum est cui|libet homini | res suas vendere et emere pro suo posse. Ut dicta civitas et villae eidem adiacen(tes), quae locabuntur, eo citius lo|cari possint, omnibus et singulis civibus et emethonibus a solutione census et a servityis a data praesenti | ad viginti annos continue computan(do) damus et largimur, omnimodam libertatem. Qua elapsa cives et emetho|nes iam dicti Nobis et posteris Nostris perpetuo de quolibet manso pro censu in festo s(ancti) Martini singulis an|nis per octo scotos grossorum solvent et pro decima cui debebitur per fertonem. Caeterum ad tria iudi|cia magna, quae ter in anno fieri consueverunt, prandium unum, advocatus praedictus civitatis qui | tempore fuerit, et sculteti villarum praedictarum et duo cives cum emethonibus Nostro nuntio ad hoc | misso ministrabunt vel pro quolibet prandio solvere per sex scotos sint adstricti. Hoc enim adycimus,| quod advocatus et succedanei ipsius, aut sculteti ad expeditionem g(e)n(era)la, pro posse ipsorum servi|re tenebuntur. Ratione quorum servitorum advocatus qui pro tempore fuerit saepaenominatae civitatis,| de molendinis, tabernis ipsius liberis exactionem vel contributionem regalem quae imponetur, prose|cipere debet. In cuius rei testimonium Nostrum sigillum praesentibus duximus appende(dum). Actum Cracoviae| in octava b(eati) Joanis Baptistae anno Domini Millesimo Trecentesimo Quadragesimo Octavo, praesentibus| his testibus: Zbigneo Cancellario aulae N(ost)rae, Hermano Procuratore g(e)n(erali), Wilezkkone Castellano Sandomi|riensi, Florianoo Cancellario Lancicien(si), Petro dicto Neorsza Woyski Cracovien(si) et Wyzga de Tagoborza et alyis| multis. Datum per manus D(omi)ni Zbignei Cancellary N(ost)ri iam dicti.